

# چندپیش‌بینی برای سفرهای نوروزی ۱۴۰۳

■ **سند هماهنگی خدمات سفرهای نوروزی ۱۴۰۳** زودتر از موعد آغاز به کار کرد، در حالی که پیش‌بینی معاون گردشگری بر افزایش سفر با خودروهایی شخصی است و از این رو، مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی از تهیه دستورالعمل مدیریت سفرهای سال آینده خبر داد.



معاون گردشگری در جلسه هماهنگی خدمات سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ با مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی و مدیرکل دفتر خدمات مسافرتی و تفریحی در حال بررسی برنامه‌های سفرهای نوروزی است.

نوروز ۱۴۰۳ اظهار کرد: در بررسی پیش‌بینی وضعیت آب و هوایی و گرمایش بی‌سابقه، احتمال مساعد بودن استان‌های غربی برای میزبانی از گردشگران در نوروز وجود دارد و به نوعی می‌توان گفت تمام استان‌های کشور با استقبال گردشگران مواجه خواهند شد.

دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر درباره تهیه دستورالعمل مدیریت سفر سال ۱۴۰۳ گفت: توجه به تقارن ماه رمضان و نوروز، حفظ شئونات این ماه، پذیرایی از گردشگران با اظطاری ساده و اجرای برنامه‌های فرهنگی، تهیه کشیک واحدهای پذیرایی و اقامتی، فعالیت مستمر کمیته نظارت و نیز فعالیت کمیته نظارت بر سرویس‌های بهداشتی و نمازخانه‌های بین‌راهی بخشی از اقدامات ویژه ستادهای اجرایی هماهنگی خدمات سفر استان‌ها در تعطیلات پیش رو به شمار می‌آید.

فاطمی یادآور شد: در دستورالعمل مدیریت سفر سال ۱۴۰۳ تلاش شده است تا علاوه بر وظایف ذاتی دستگاه‌های اجرایی عضو، مسئولیت هر یک متناسب با نیاز ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر تعریف شود تا در کنار فعالیت

فاطمی با بیان اینکه برای تعطیلات نوروز ۱۴۰۳ علاوه بر ۳۰ کیلومتری شهرها، نقاط حادثه‌خیز نیز برای برپایی توقفگاه‌ها استفاده خواهد شد، گفت: با همکاری سازمان راهداری بیشترین نقاط حادثه‌خیز در سطح کشور در حال احصا است تا علاوه بر توقفگاه‌های ۳۰-۶۰ ایستگاه‌های مشابه در این

## در دستورالعمل مدیریت سفر سال ۱۴۰۳ تلاش شده است تا علاوه بر وظایف ذاتی دستگاه‌های اجرایی عضو، مسئولیت هر یک متناسب با نیاز ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر تعریف شود تا در کنار فعالیت کمیته‌های ستاد مرکزی اقدامات اجرایی ویژه هر کدام خدمت‌رسانی مطلوب به هموطنان انجام شود.

دستور کار قرار گیرد. مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی افزود: برپایی چادرهای عشایر، ایستگاه‌های اطلاع‌رسانی با محوریت معرفی جاذبه‌ها و امکانات اقامتی استان‌ها و نیز ارائه خدماتی از جمله امداد و نجات، اورژانس و همچنین قرار گرفتن امکانات رفاهی شامل سرویس‌های بهداشتی در توقفگاه‌های پیش‌بینی شده در ۳۰ کیلومتری استان‌ها، که بیش از ۶۰ درصد تصادفات جاده‌ای در آن محدوده رخ می‌دهد، سبب ترغیب هموطنان به توقف خواهد شد.

سال گذشته، مصوب شده است در نوروز ۱۴۰۳ با تشکیل کمیته ۳۰-۶۰ مشارکت جدی ۲۷ دستگاه اجرایی دولت به عنوان اعضای ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر علاوه بر برپایی استراحتگاه‌ها به منظور ترغیب مسافران به توقف، نقاط حادثه‌خیز نیز احصا شود تا اقداماتی مشابه برای افزایش ایمنی و سلامت هموطنان در

سفرهای گسترده رویه‌رو شویم، اما پیش‌بینی مطلوبی در این زمینه نداشته باشیم، لذا این موضوع باید مورد اولویت مدیریت ستادهای استانی قرار گیرد. **دستورالعمل مدیریت سفرهای سال آینده تهیه شد** سید مصطفی فاطمی فیروزآبادی، دبیر این ستاد با تشریح اهم موضوعات دستورالعمل مدیریت سفر گفت: با توجه به اینکه ۶۰ درصد تصادفات جاده‌ای در ۳۰ کیلومتری مبادی ورودی شهرها رخ می‌دهد و پیرو تجربه موفق کمپین ۳۰-۶۰ در

پیش‌بینی، ستادهای اجرایی سفر در استان‌ها را نسبت به طراحی الگوی متفاوت سفر در سال جدید از تجهیز و فراهم کردن اسکان‌های اضطراری، در دوره زمانی گسترده‌تر از نوروز سفارش کرد.

رئیس ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر به تمام اعضا و مدیران استانی تاکید کرد: مبادا با استقبال است که با توجه به توزیع زمانی و تعداد کم روزهای تعطیل از ابتدای امسال، تقاضای سفر به ویژه با خودرو شخصی تقاضای اثبات‌شده‌ای است که باید مدیریت شود. معاون گردشگری با بیان اینکه سال ۱۴۰۳ با ششم اظهار کرد: نگاه به تعطیلات دو ماه بهمن و اسفند و نیز ماه رمضان نشان می‌دهد که ما باید به استقبال سفرهای هموطنان در ماه‌های پایانی سال برویم.

پیش‌بینی‌های صورت گرفته از ابتدای بهمن تا پایان فروردین ماه با استقبال سفرهای مردمی رویه‌رو خواهیم بود، لذا این موضوع الگوی متفاوتی از توزیع سفرها را در ستاد سفر بعد از ایام کرنا نشان می‌دهد و نیازمند تمهیدات متفاوتی است. شالیباغان با توجه به این

## بافت تاریخی روستای ایبانه در صورت تایید یونسکو ثبت جهانی می‌شود

گروه گردشگری - مدیر پایگاه میراث فرهنگی ایبانه گفت: بافت تاریخی ایبانه و ویژگی‌های فرهنگی و آداب و رسوم مردم این روستا در صورت تایید کارشناسان یونسکو ثبت جهانی خواهد شد. مجید نوری افزود: سال ۱۳۸۶ کارشناسان یونسکو برای ثبت جهانی بافت تاریخی ایبانه منطقه را ارزیابی کردند اما به دلیل برخی تداخلات در آن زمان این مهم محقق نشد. وی اظهار کرد: بافت تاریخی ایبانه سال ۱۳۵۴ ثبت ملی شد، گویش مردم این منطقه پهلوی و مربوط به دوران ساسانی است، پوشش زنان این روستا مربوط به دوره صفویه بوده و لباس مردان شبیه لباس بختیاری است. وی اضافه کرد: بافت تاریخی روستای ایبانه پنج هکتار مساحت داشته و دارای ۳۵۰ خانه تاریخی است، خانه‌های این روستا مربوط به دوره‌های ساسانی، سلجوقی، صفوی، قاجار و پهلوی است. مدیر پایگاه میراث فرهنگی ایبانه بیان کرد: در سه قلعه ۱۲ مسجد تاریخی، محله‌های تاریخی پل، هرده، یوسمون، زیارتگاه و پنجه علی در بافت تاریخی ایبانه قرار دارد. نوری گفت: اگر بخواهیم بافت تاریخی روستای ایبانه ثبت جهانی شود باید برخی ساخت و سازهایی که طی سال‌های اخیر در داخل بافت تاریخی انجام شده به شکل اولیه برگردد. وی اظهار کرد: اصالت بافت تاریخی ایبانه به در و پنجره چوبی و ساختمان‌هایی با نمای کاهگل است در حال حاضر تعدادی از خانه‌ها در و پنجره‌های قدیمی را با در و پنجره فلزی تعویض کرده‌اند و باید این نماها به شکل قدیم برگردد تا مورد تایید کارشناسان یونسکو قرار گیرد. مدیر پایگاه میراث فرهنگی ایبانه بیان کرد: آداب و رسوم و مراسم مذهبی مردم ایبانه خاص بوده و بازی‌های محلی از جمله بازی چوگان خاص این منطقه است. نوری گفت: در روز تاسوعای حسینی (ع) برنامه جفجغه زنی و نخل برداری انجام می‌شود و مراسم طلوعیه در روز عاشورا برگزار می‌شود. این مراسم سنتی بیش از ۴۰۰ سال پیشینه دارد و روز تاسوعای حسینی ساعت ۱۰ صبح در محله یسومون ایبانه آغاز می‌شود، عزاداران با انجام مراسم جفجغه زنی روستا را دور می‌زنند و بعد از این مراسم که اوج آن در امامزاده عیسی و یحیای این روستا است، دوباره به همان محله یسومون بازمی‌گردند. روستای تاریخی ایبانه در ۴۰ کیلومتری شهر نظفرد و در دامنه رشته‌های کوه‌های کرکس قرار دارد.

کشورهای آفریقایی و مسلمان، به تعداد ۶ کشور (ت) ژاپن، اندونزی، مالزی، سنگاپور، ویتنام، کامبوج، برونی به فعال ایران برای پذیرش گردشگران مختلف دنیا، نمایش پیشرفت‌ها و واقعیت‌های امروز ایران و بهبود تصویر ذهنی شهروندان بین‌المللی از ایران، کمک به ارزآوری از طریق افزایش گردشگران ورودی و غیره اشاره داشت. معاون گردشگری در ادامه ۳۳ کشوری را که ایران با آن‌ها یک‌طرفه لغو روادید کرده به این شرح دسته‌بندی کرد: (الف) عربستان، قطر، امارات، بحرین، کویت و لبنان از کشورهای حاشیه خلیج فارس و خاورمیانه، به تعداد ۶ کشور (ب) ازبکستان، قزاقستان و تاجیکستان و روسیه (فقط به صورت گروهی) از کشورهای همسایه و حوزه تمدنی قفقاز، به تعداد ۴ کشور (پ) تونس، تانزانیا، موریتانی، زیمبابوه، موریس، سیشل به عنوان

## جزئیاتی از لغو یک طرفه ویزای ایران با ۳۳ کشور

منتخب همسایه، حوزه تمدنی، اسلامی و دارای اقتصاد نوظهور در دستور کار دولت قرار گرفت. این اقدام در راستای تکالیف قانونی مشخص شده در سند تحول و انتظار دولت سیزدهم به وزارت خارجه متبوع و همچنین در راستای رویکردهای دولت به منظور بهبود تعاملات و همکاری‌ها با کشورهای همسایه، منطقه و سازمان‌های بین‌المللی همچون بریکس و شانگهای انجام شد. شالیباغان گفت: فهرست ۶۸ کشور از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در جلسات مختلف با دستگاه‌های کلیدی و با ملاحظاتی آنها مورد بررسی تخصصی قرار گرفت و چهارشنبه ۲۲ آذرماه در جلسه هیأت دولت با لغو روادید یک‌طرفه با ۳۳ کشور موافقت شد. معاون وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بیان کرد: انتظار می‌رود این اقدام بی‌سابقه دستاوردهای مطلوبی در زمینه‌های مختلف فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و

خارجی، جذب سرمایه‌گذاران خارجی، همچنین جذب گردشگران بیشتر، اتخاذ سیاست‌های باز از طریق تسهیل روادید برای شهروندان و تجار سایر کشورهاست. یکی از شیوه‌های تسهیل روادید، موضوع لغو روادید یک‌طرفه با کشورهای منتخب است که می‌تواند به تحقق اهداف مدنظر کمک شایانی داشته باشد. معاون گردشگری افزود: به پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی موضوع لغو روادید یک‌طرفه با کشورهای



گروه گردشگری - به دنبال تصویب لغو یک‌طرفه ویزای ایران با ۳۳ کشور از سوی هیأت دولت، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، اهداف و جزئیات دیگری از این طرح را تشریح کرد. علی اصغر شالیباغان درباره اهداف و دلایل لغو یک‌طرفه روادید با این کشورها، اظهار کرد: یکی از سیاست‌های کشورها در نشان دادن عزم جدی برای افزایش تبادلات

# معرفی دفاتر املاک جزیره زیبای کیش

**تماس جهت درج آگهی: ۰۷۶۴۴۴۲۴۴۹۹۹**

**املاک د کاموند**  
به مدیریت: سید احمد سیدی  
☎ ۰۹۱۲۱۱۰۳۰۰۷  
آدرس: خیابان کاشانی، جنب بازار بهکیش، ساختمان ایران سازه، طبقه ۷

**املاک برتر**  
با مدیریت: خانم جعفرزاده  
با املاک برتر. برترینها  
انتخاب شماست  
☎ ۰۹۱۳۳۱۱۳۰۰۹  
آدرس: میدان ساحل، بازار دیپلمات، طبقه اول، واحد ۱۰۷

**املاک سرزمین کیش**  
با مدیریت: مهدی محلوچی  
(کارشناس ارشد حقوق)  
☎ ۰۷۶-۴۴۴۲۴۰۰۰  
آدرس: خیابان فردوسی ویلاهای مروارید، پلاک ۷۰۷ و ۷۰۹

**املاک کارا**  
به مدیریت: امیر حسین صادقی  
☎ ۰۹۳۴۷۶۹۸۰۸۵  
آدرس: بلوار فردوسی، ویلاهای مروارید، پلاک ۷۱۱، واحد همکف

**املاک قصر هخامنشیان**  
به مدیریت: محمدی  
☎ ۰۹۳۴۷۶۸۵۰۸۰  
☎ ۰۹۳۴۷۶۹۵۰۸۰  
☎ ۰۷۶۴۴۴۲۵۰۸۰  
آدرس: بلوار فردوسی، ویلاهای مروارید، پلاک ۷۱۷

**املاک آتیه**  
به مدیریت: خانم ابادری نژاد  
☎ ۰۹۳۴۷۶۹۱۱۰۰۰  
آدرس: برج مونا، طبقه اول، واحد ۳

**املاک ایده آل**  
به مدیریت: عیسی پور  
☎ ۰۹۹۱۸۰۱۸۹۰۴  
☎ ۴۴۴۸۸۰۶۱-۵  
آدرس: نوبنیاد ۳، مرکز خرید آرین، طبقه همکف، جنب نانواپی بربری، غرفه ۱۱

**املاک برزو**  
به مدیریت: امید برزو  
☎ ۰۹۱۲۱۱۳۴۴۸۸  
آدرس: میدان سنایی، ساختمان بیست، طبقه همکف، واحد G۱۴